2018年9月15日
熊本県社会福祉士会会員　各位
一般社団法人　熊本県社会福祉士会
会　　　　　長　黒田　信子
荒玉・山鹿ブロック長　永田惠里香
（公印省略）
司法書士・社会福祉士会合同研修会のご案内
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
この度、司法書士・社会福祉士会合同研修会を下記の通り開催致します。
司法書士・社会福祉士は専門分野の違いはありますが、ともに成年後見制度において後見活動を行い、広く利用者の権利擁護を行う職種です。今回は、権利擁護に関する一つの事例を社会福祉士と司法書士で考えることで、それぞれの視点と援助方法を学び合える場にしたいと思っています。それぞれの職種がどのように考えるのか、気軽に意見交換できる場になればと思っています。

つきましてはご多忙中とは存じますが、多数参加されますようご案内申し上げます。
記
１．日　時：2018年11月16日(金)
　①研修会19：00～20：00（受付18：30）、②情報交換会20：15～

　　 ２.　内 容：研修会　「事例検討会」社会福祉士と司法書士で事例検討することで、

　　　　　　　　　　　　　それぞれの職種の視点について学び合います。
３．場　所：①研修会　公立玉名中央病院　大ホール（玉名市中1980　Tel　0968-73-5000）
　　　　　　②情報交換会　魚民（玉名市中1805-1電話0968-74-6788）
４．費　用：研修会（無料）／情報交換会　お一人様4,000円
５．対　象：社会福祉士、玉名・山鹿支部の司法書士
６．参加申込：２０１８年1０月３１日（水）までFAX又はメールでご連絡願います。
※情報交換会の参加申込みをされた方で、当日欠席の場合は、１１月１２日までに連絡をお願いします。連絡がない場合は会費分（4,000円）いただきます。
７．研修単位　生涯研修制度独自の研修　１時間

「司法書士・社会福祉士会合同研修会の参加申込書」
（送信先）FAX： 0968-73-5300　　E-mail： iryou-renkei@tamana-chp.jp
１、研修会　　　　・出席　　 ・欠席
２、情報交換会　　・出席　　 ・欠席　　　（該当箇所に○を付けてください）
	お　名　前
	所　属　及び　通　信　欄

	※ 会員番号（必須）：

お問い合わせ：熊本県社会福祉士会荒玉・山鹿ブロック長　永田惠里香　（公立玉名中央病院）
　　　　　　　　TEL 0968-73-5000／FAX 0968-73-5300／E-mail：iryou-renkei@tamana-chp.jp
※送信に際しましては、本紙をそのままお使いください（送り状不要）